2021 年４月 14 日

各 位

会 社 名 株式会社リンガーハット

代表者名 代表取締役社長兼ＣＥＯ 佐々野 諸延

（コード：8200、東証第１部、福証）

問合せ先 常務取締役 小田 昌広

（℡ 03-5745-8611）

剰余金の配当（無配）に関するお知らせ

当社は、2021年４月14日開催の取締役会において、下記の通り2021年２月28日を基準日と

する剰余金の配当を行わないことを決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．配当の内容

決定額
直近の配当予想

(2021 年１月 14 日公表)

前期実績

(2020 年２月期)

基 準 日 2021 年２月 28 日 同左 2020 年２月 29 日

１株当たり配当金 ０円 00 銭 未定 ５円 00 銭

配 当 金 総 額 ― ― 251 百万円

効 力 発 生 日 ― ― 2020 年５月 29 日

配 当 原 資 ― ― 利益剰余金

２．理由

当社は、効率的な経営体制の整備と積極的な店舗展開により継続的かつ強固な収益基盤を確

立することで、株主の皆さまへ安定した利益還元を行うことと企業の成長を最優先として経営

にあたっており、中間と期末の年２回の剰余金の配当を行うことを基本方針としております。

しかしながら、新型コロナウイルス感染症拡大による影響で当期純損失となり、今後の財務

状況などを総合的に勘案した結果、未定としておりました 2021 年２月 28 日を基準日とする期

末配当につきましては、誠に遺憾ではありますが無配とさせていただきます。

株主の皆さまに深くお詫び申し上げます。なお、次期につきましては、本日公表の「2021 年

２月期決算短信［日本基準］（連結）」に記載の通り、復配を予定しております。

以 上